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DECRETOS

DECRETO N° 5196 , DE 18 DE JUNHO DE 2018 - LEI N.2168

Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias
O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE AVARE, no uso de suas atribuicdes legais.

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orgamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importdncia de R$590.000,00 distribuidos as seguintes dotacdes:

Suplementagéo ( +) 590.000,00
33 04 05 SETORDE MANUTENGAO E LIMPEZA PUBLICA
2129  15.451.5003.2174.0000 RECAPEAMENTO DE VIAS PUBLICAS 590.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior serd coberto com recursos
provenientes de:
Anulagao:

33 02 01 DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA

1990 15.451.6004.1155.0000 CONSTR/AMPL/REFORMA OBRAS VINC.MINIST.DO TURISMO -10.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGOES F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

2004 27.812.3007.1029.0000 MODERNIZACAO DA INFRA-ESTRUTURA ESPORTIVA -20.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGOES F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

33 03 00 DEPART.DE PAVIMENTACAO

2018 17.512.5006.1127.0000 MACRO DRENAGEM -50.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGOES F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

2025 17.512.5007.1048.0000 CONSTRUCAO / AMPL.DO SISTEMA DE COLETA DE ESGOTO -50.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGOES F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

2036 26.451.5003.1126.0000 CONSTRUGAO E ADEQUAGAO DE CICLOVIAS E CALGADAS -50.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGOES F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
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DEPART. DE PAVIMENTAGAO

26.451.5003.1148.0000
4.4.90.51.00

01

110 000

PAVIMENTAGAO DE VIAS NO BALNEARIO COSTA AZUL
OBRAS E INSTALAGOES

TESOURO

GERAL

DEPTO DE REPAROS E MAUNTENGCAO DE MAQUINAS E VEICULOS

04.122.7001.1132.0000
4.4.90.52.00

01

110 000

AQUISICAO DE CAMINHAO P/TRANSPORTE DE MAQUINAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOURO

GERAL

DEPARTAMENTO DE SERVIGOS FUNERARIOS

15.452.5008.2184.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

CONSERVACAO DO CEMITERIO/VELORIO

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

SETOR DE MANUTENGAO E LIMPEZA PUBLICA

15.451.5002.2573.0000
4.4.90.52.00

01

110 000

15.451.5002.2574.0000
4.4.90.52.00

01

110 000

15.452.5002.2171.0000
4.4.90.52.00

01

110 000

26.782.5003.2175.0000
4.4.90.52.00

01

110 000

NOSSO BAIRRO LIMPO- BALNEARIO COSTA AZUL
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO

GERAL

COLETA DE RAMADA E MATERIAIS INSERVIVEIS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO

GERAL

CONSERVACAO DE PRACAS, PARQUES E JARDINS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO

GERAL

CONSERVACAO DE ESTRADAS VICINAIS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO

GERAL

SETOR DE ENG.FISCALIZ.E CONTROLE DE TRAFEGO

15.452.8001.2265.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

FISCALIZACAO DO SISTEMA VIARIO DO MUNICIPIO
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

-100.000,00
Grupo: 0

-50.000,00
Grupo: 0

-30.000,00
Grupo: 0

-20.000,00
Grupo: 0

-40.000,00
Grupo: 0

-30.000,00
Grupo: 0

-100.000,00
Grupo: 0

-10.000,00
Grupo: 0

01

01

00

00

00

00

00

00

00

00
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35 02 02 SETORDE TRANSPORTE COLETIVO

2260 15.453.5004.2179.0000 ADMIN. DO SIST.TRANSPORTE COLETIVO DO MUNICIPIO -20.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

2262 15.453.5004.2179.0000 ADMIN. DO SIST.TRANSPORTE COLETIVO DO MUNICIPIO -10.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

Anulagéo (-) -590.000,00
Artigo 3o0.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacgdo.

JOSELYR B. COSTA SILVESTRE
PREFEITO MUNICIPAL
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